
*MUBRX00EHKG4*            
 MUBRX00EHKG4 

M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D  B R O U M O V 
odbor stavebního úřadu a územního plánování, třída Masarykova 239, 550 01 Broumov  

V e ř e j n á     v y h l á š k a 
 

SPIS. ZN.: MUBR 7755/2025 ST/SL 
Č.J.: PDMUBR   7767/2025 
Oprávněná úřední osoba: 

TEL.: 

E-MAIL: 

Vladimír Sliš 
491504338 
slis@broumov-mesto.cz 

DATUM: 12. 3. 2025 
 

 

OZNÁMENÍ     NÁVRHU       

STANOVENÍ MÍSTNÍ ÚPRAVY PROVOZU NA POZEMNÍCH KOMUNIKACÍCH 

Městský úřad Broumov, odbor stavebního úřadu a územního plánování, jako správní orgán příslušný 
podle § 124 odst. zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých 
zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o silničním provozu") 
na návrh, který podal 

Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí 1245, 500 03  Hradec Králové 3, 
který zastupuje ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., IČO 27502988, Kutnohorská 59, Plačice, 
500 04  Hradec Králové 4 

(dále jen "navrhovatel"), podle § 77 odst. 1 písm. c) a § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu a § 172 
a 173 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád")  

 

o z n a m u j e   n á v r h     

stanovení   místní úpravu provozu na pozemních komunikacích 

 

komunikace: Účelové komunikace v k.ú. Otovice a Šonov, v Otovicích  na pozemku p.č. 3431 k.ú. 
Otovice, na křížení účelové komunikace se silnicí II/302 a na  p.č. 3833/1 k.ú. Šonov, 
na křížení účelové komunikace se silnicí III/ 303 24. 

                        Účelové komunikaci v části obce Broumov – Rožmitál, p.č. 1505/9 k.ú. Rožmitál na  
křížení účelové komunikace se silnicí III/303 24 a v  Broumově – Benešově,                
p.č. 2513/3 a 2838/1 k.ú. Benešov, na křížení účelové komunikace se silnicí II/ 303.
  

akce:               Návrh místní úpravy vycházející z podmínek Opatření obecné povahy                                  
č. 0003/2024 vydané AOPK ČR, oddělení správy CHKO Broumovsko ze dne                     
23. 5. 2024. 

 
Jedná se o návrh místní úpravy (dle 2 x schválené situace) na účelové komunikaci, na poz. p. č.  

3431 v k. ú. Otovice u Broumova; na účelové komunikaci na poz. p. č. 3833/1 v k. ú. Šonov u Broumova; 

na účelové komunikaci na poz. p. č. 1505/9 v k.ú. Rožmitál; na účelové komunikaci na poz. p. č. 2513/3          

a 2838/1 v k. ú. Benešov u Broumova, z důvodu požadavku CHKO Broumovsko o omezení vjezdu na tyto 

účelové komunikace, kudy byla vedena objízdná trasa v rámci stavby „ Rekonstrukce silnice III/303 24 

Broumov - Šonov, km 0,540 - 2,800, II. etapa“. 

 



Č.j. PDMUBR   7767/2025 str. 2 

 
 

Návrh instalace svislého dopravního značení spočívá v 4 x č. B11 (Zákaz vjezdu všech motorových 

vozidel) + DT č. E13 s textem „MIMO VLASTNÍKŮ A UŽIVATELŮ DOTČENÝCH POZEMKŮ A NEMOVITOSTÍ.“       

Dále 1 x svislé dopravní značení č. B11 (Zákaz vjezdu všech motorových vozidel) + DT č. E13 s textem   

„MIMO VLASTNÍKŮ A UŽIVATELŮ DOTČENÝCH POZEMKŮ A NEMOVITOSTÍ“ + DT č. E3a (Vzdálenost s 

údajem „300 m“.), což je dopravní značení upozorňující  na skutečnost, že po ujetí 300 m není možné 

motorovým vozidlem v jízdě po účelové komunikaci pokračovat.   

 

Druh, umístění a počet DZ uveden též v grafické části. 

 

Odůvodnění: 

 

           Navrhovatel podal návrh na místní úpravu provozu na pozemních komunikacích z důvodu zajištění 
obnovy ochranného režimu na popsaných účelových komunikacích, v souladu s podmínkami vydanými 
Opatřením obecné povahy č. 0003/2024 ze dne 23. 5. 2024  AOPK ČR, CHKO Broumovsko, týkající se 
vybudování objízdných tras v souvislosti s prováděnou rekonstrukcí silnice  III/ 303 24  Broumov – Šonov, 
kdy v rámci této rekonstrukce byly upraveny účelové komunikace tak, aby po nich byl umožněn provoz 
vozidel po dobu prováděné rekonstrukce.  AOPK ČR, oddělení správy CHKO Broumovsko v opatření 
obecné povahy stanovil, že k datu skončení opatření obecné povahy bude dopravním značením obnoven 
ochranný režim vyplývající ze zákona, k čemuž zavázal  navrhovatele, tedy Údržbu  Silnic 
Královéhradeckého kraje a.s., IČO 27502988, která proto uvedený návrh podává.  K návrhu přiložil 
jednoduchou projektovou dokumentaci.  

 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 
OBEC OTOVICE, Otovice 196, 549 72  Otovice u Broumova IČO 00272914 
Obec Šonov,  549 71, Šonov 318, IČO 00273112 

Město Broumov, třída Masarykova 239, 550 01  Broumov 1 IČO 00272523 
Správa silnic Královéhradeckého kraje, Na Okrouhlíku 1371, Pražské Předměstí, 500 02  Hradec Králové 
2 IČO  70947996 

 

Poučení účastníků: 

   K návrhu opatření obecné povahy může kdokoli, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou být 
opatřením obecné povahy přímo dotčena, uplatnit u správního orgánu Městského úřadu v Broumově, 

odboru stavebního úřadu a územního plánování, silniční správní úřad, písemné připomínky.  
      Vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického práva, 
mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčena, nebo učiní-li tak správní orgán, i jiné osoby, jejichž 
oprávněné zájmy mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčena, mohou podat proti návrhu 
opatření obecné povahy písemné odůvodněné námitky ke správnímu orgánu ve lhůtě   30 dnů ode dne 
jeho zveřejnění. Dnem zveřejnění návrhu je patnáctý den po jeho vyvěšení na úřední desce správního 
orgánu, který jej doručuje.   
Zmeškání úkonu nelze prominout. Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 - ti dnů na úřední desce 
orgánu, který písemnost doručuje a zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup. Poslední den 
této lhůty je dnem doručení 
 
 
 
 
 
 
 



Č.j. PDMUBR   7767/2025 str. 3 

 

 
  
 
 
 
 



Č.j. PDMUBR   7767/2025 str. 4 

 
 

 
 
 
 
 



Č.j. PDMUBR   7767/2025 str. 5 

 
 
 

Otisk úředního razítka 
 
 
 
Kamil Matěj 
referent odboru stavebního úřadu 
 a územního plánování  
 Městský úřad Broumov 
 
 
 
 
Obdrží: 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., IDDS: p8bghw3, sídlo: Kutnohorská č. p. 59/23, Plačice, 
500 04  Hradec Králové 4 
OBEC OTOVICE, IDDS: 7r4bb5t, sídlo: Otovice č. p. 196, 549 72  Otovice u Broumova 
OBEC ŠONOV, IDDS: 99bapdq, sídlo: Šonov č. p. 318, 549 71  Šonov u Broumova 
MĚSTO BROUMOV, IDDS: mdubzhy, sídlo: třída Masarykova č. p. 239, 550 01  Broumov 1 
Správa silnic Královéhradeckého kraje, IDDS: 6m8k8ey, sídlo: Na Okrouhlíku č. p. 1371/30, Pražské 
Předměstí, 500 02  Hradec Králové 2 
Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, územní odbor Náchod, dopravní inspektorát, IDDS: 
urnai6d, sídlo: Ulrichovo náměstí č. p. 810/4, 500 02  Hradec Králové 2 
 
  
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. Žádám zdvořile o vyvěšení též na úřední desku 
obcí Otovice a Šonov. 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.  


		2025-03-13T14:02:24+0100
	Kamil Matěj
	referent odboru stavebního úřadu a územního plánování, Městský úřad Broumov




